
 

 

UZASADNIENIE 

 DO PROJEKTU UCHWAŁY 

W SPRAWIE USTALENIA OPŁAT ZA POCHOWANIE ZWŁOK W 

GROBACH ZIEMNYCH OBOWIĄZUJĄCYCH NA CMENTARZACH 

KOMUNALNYCH W CIESZYNIE 

 

 
Rada Miejska Cieszyna w dniu 28 grudnia 2017 roku podjęła Uchwałę Nr XL/400/17 

uchylającą uchwałę Nr LII/382/97 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 września 1997 roku 

w sprawie powierzenia Zarządowi Miasta Cieszyna uprawnień do ustalania wysokości cen 

i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Tym samym Rada Miejska Cieszyna jest od tej chwili organem władnym do uchwalania 

aktów prawa miejscowego regulujących powyższe kwestie. W ramach posiadanych 

kompetencji Rada Miejska Cieszyna od 2018 roku podejmuje uchwały dot. opłat pobieranych 

na cieszyńskich cmentarzach komunalnych, zaś obecnie funkcjonujące w obrocie uchwały to: 

Uchwała Nr XX/242/20 w sprawie ustalenia opłat za pochowanie zwłok w grobach ziemnych 

obowiązujących na cmentarzach komunalnych w Cieszynie, 

Uchwała Nr XLIV/456/18 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z infrastruktury 

cmentarnej obowiązujących na cmentarzach komunalnych w Cieszynie, 

Uchwała Nr XX/243/20 w sprawie ustalenia opłat za udostępnienie murowanych miejsc 

grzebalnych obowiązujących na cmentarzach komunalnych w Cieszynie. 

 

Z uwagi na fakt, iż w chwili obecnej: 

 

1) nie oferuje się już osobom zainteresowanym usługi przygotowania murowanych 

miejsc grzebalnych (opłatę taka przewiduje Uchwała Nr XX/243/20 w sprawie 

ustalenia opłat za udostępnienie murowanych miejsc grzebalnych obowiązujących na 

cmentarzach komunalnych w Cieszynie), 

2) zachodzi konieczność dostosowania stawek opłaty za pochowanie zwłok w grobach 

ziemnych do zwiększonych kosztów utrzymania cmentarzy poprzez korektę 

wysokości opłaty z obecnych 72 złotych/rok na 75 złotych/rok  (opłatę tę przewiduje 

Uchwała 

Nr XX/242/20 w sprawie ustalenia opłat za pochowanie zwłok w grobach ziemnych 

obowiązujących na cmentarzach komunalnych w Cieszynie), 

3) zachodzi konieczność  dostosowania stawek opłaty za usługę przechowania zwłok 

w chłodni z obecnych 40 złotych/dobę na 100 złotych/dobę (opłatę tę przewiduje 

Uchwała Nr XLIV/456/18 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z infrastruktury 

cmentarnej obowiązujących na cmentarzach komunalnych w Cieszynie), 

 

proponuje się podjęcie uchwał wprowadzających nowe stawki opłat i uwzględniające 

powyższe okoliczności. 

 

Przychody pozyskiwane przez Spółkę z działalności cmentarnej oraz pogrzebowej w całości 

są przeznaczane na utrzymanie cmentarzy komunalnych, w tym na inwestycje w 

infrastrukturę.  

 



Jednocześnie, proponowany zakres korekt (niewielkiej w przypadku opłaty za pochowanie 

zwłok, istotnej w odniesieniu do opłaty za usługę przechowania zwłok w chłodni) uwzględnia 

wzrost poszczególnych kosztów związanych ze świadczeniem danej usługi lub korzystania 

z danej infrastruktury od chwili jej ustalenia w obecnie obowiązujących aktach. Na wzrost 

proponowanej opłaty za usługę przechowania zwłok w chłodni istotny wpływ ma wzrost 

kosztów mediów (energia elektryczna). 

 

Jednocześnie, w projektach poszczególnych uchwał, dokonano – w stosunku do obecnie 

obowiązujących regulacji - ujednolicenia użytego nazewnictwa z nomenklaturą, którą 

posługuje się Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r. w sprawie 

wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 

(Dz. U. Nr 48, poz. 284). Powyższe uzasadnia – dla zachowania czytelności dla adresatów 

normy prawnej - zastąpienie dotychczasowych poszczególnych regulacji (uchwał) nowymi, 

a nie ograniczenie się – wyłącznie - do wprowadzenia zmian w obowiązujących uchwałach. 

 
 


